Plenário Dr. Francisco Romano de °live a, pffid , 07 de fevereiro de 2022.

LTO DOS TOS MORAES Vereador: H

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ao Executivo Municipal, requerendo junto ao Departamento competente, na forma regimental,

se há a possibilidade da Prefeitura seguir o Decreto Estadual N° 66.471 publicada em 02 de

fevereiro de 2022, e Portaria do Ministério da Economia n° 14.817/2021 publicada em 20 de

dezembro de 2021, que tornaram os dias 28 de fevereiro e 01 de março como ponto facultativo

nas repartições públicas estaduais e federais, suspendendo o expediente até o meio-dia da quarta-

feira de Cinzas, pois, com vários órgãos sem atendimentos, além de bancos, tornam os

• atendimentos e expedientes municipais prejudicados.

Câmara de Vereadores de
Pindamonhangaba

111 11 111 	1111 	11 III
Protocolo Ge al n° 528/2022

Data: 07/02/2022 Horer'o: 10:34
LEG - REQ 200/2022

APROVADO

0 7 FEV. 2022

Vereador José Carlos Gomes - Cal
Presidente

Senhor Presidente:

REQUEIRO à Mesa, consultando o Plenário, que seja oficiado o Senhor Chefe do Executivo

Municipal, requerendo junto ao Departamento competente, na forma regimental, se há a

possibilidade da Prefeitura seguir o Decreto Estadual N° 66.471 publicada em 02 de fevereiro de

2022, e Portaria do Ministério da Economia n° 14.817/2021 publicada em 20 de dezembro de

2021, que tornaram os dias 28 de fevereiro e 01 de março como ponto facultativo nas repartições

públicas estaduais e federais, suspendendo o expediente até o meio-dia da quarta-feira de Cinzas,

pois, com vários órgãos sem atendimentos, além de bancos, tornam os atendimentos e

expedientes municipais prejudicados.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1